Nº 175, terça-feira, 12 de setembro de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA 1/2017. Contrato: F.M.E. 217/2017. Pro-
cesso Administrativo: F.M.E. 068/2017. Objeto: Construção de uma
Creche tipo 1, na sede do município de Jitaúna-BA, conforme termo
de compromisso nº PAC 2 10047/2014. Valor: R$ 1.949.165,93 (um
milhão, novecentos e quarenta e nove mil, cento e sessenta e cinco
reais e noventa e três centavos). Vigência: 11 (onze) meses, a contar
da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 03.03.03 -

Fundo Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 1.003 - Cons-
trução e/ou Reconstrução de creches e brinquedotecas; Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Fontes: 22 - Trans-
ferência e Convênios - Educação - FNDE. Data assinatura:
05/09/2017. Contratado: ACISA Construções e Empreendimentos LT-
DA, inscrita no CNPJ sob nº 10.772.765/0001-01, localizada no Lo-
teamento Carvalho Sodré, nº 69, sala 01, 1º andar, centro, Amargosa-
BA. Assina pelo contratado: Aldo Jesus Cintra dos Santos. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Jitaúna. Assina pelo contratante:
Patrick Gilberto R. Lopes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO
TA B O C A L

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Município de Lagedo do Tabocal, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos que realizará li-
citação na modalidade: TOMADA DE PREÇO. TIPO: Empreitada
por Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para
ampliação do Hospital Municipal Álvaro Vasconcelos Fagundes do
Município de Lagedo do Tabocal. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações introduzidas pela Lei
8.883 de 08 de Junho de 1994, Lei nº 9.648 de 27 de maio de 1998
e Lei Complementar 123/2006. Recebimento e abertura dos envelopes
de Habilitação e Proposta de Preços: às 09hdo dia 28 de Setembro de
2017. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de
licitação, a partir do dia 12 de Setembro de 2017, das 08h às 12h. Os
interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$
40,00 (quarenta reais) mediante a retirada do DAM, na sede da
Prefeitura Municipal, localizada à Praça José Anacleto Barbosa, nº.
20 - Bairro: Centro - Lagedo do Tabocal - Ba.

ROBERTO LUIZ DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2017

No dia 28/09/2017, às 10:00h na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para cons-
trução da Praça da Ciência na sede do município. Edital disponível no
Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e
e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 11 de setembro de 2017.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 89/2017

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para re-
estruturação da Unidade de Reabilitação e estruturação do NASF, a
fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Luís Eduardo Magalhães/BA. DATA: 25 de Agosto de 2017. HO-
RÁRIO: 14:30 horas (Local). BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e
subsidiariamente na Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores al-
terações. TIPO: Pregão Presencial tipo menor preço por lote. VALOR
TOTAL: R$ 79.685,00 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta e cinco
reais), sendo Lote 01: R$ 2.100,00, Lote 02: R$ 3.600,00, Lote 03:
730,00, Lote 04: R$ 4.299,00, Lote 05: R$ 7.700,00, Lote 06: R$
500,00, Lote 07: R$ 17.800,00, Lote 08: R$ 5.000,00, Lote 09:
R$126,00, Lote 10: R$ 5.750,00, Lote 11: R$ 22.130,00, Lote 12: R$
1.750,00, Lote 13: R$ 2.000,00 e Lote 14: R$ 6.200,00. A Pregoeira,
no uso de suas atribuições legais, DECLARA ADJUDICADO o ob-
jeto da licitação às empresas: AQUALIMP PRODUTOS DE HI-
GIENE E LIMPEZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº.
10.554.267/0001-84, com sede na Rua Aymoré, nº. 669, Bairro, Re-
nato Gonçalves, Barreiras-BA, os lotes 05, 07, 08, 12, 13 e 14 e
DISOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº. 00.301.048/0001-30, com sede na Avenida Maia,
nº. 887, Bairro, São Pedro, Barreiras-BA, lote 01, 02, 03, 04, 06, 09,
10 e 11.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 4 de setembro de 2017.
LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 89/2017

OBJETO: Face ao conteúdo do processo deste PREGÃO
PRESENCIAL nº. 089/2017, no uso das atribuições legais que me são
conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de Licitação,
cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais para reestru-
turação da Unidade de Reabilitação e estruturação do NASF e teve
como vencedoras as empresas: I - lotes: 05, 07, 08, 12, 13 e 14,
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº. 10.554.267/0001-84, com sede na Rua Aymoré,
nº. 669, Bairro, Renato Gonçalves, Barreiras-BA e II - lotes: 01, 02,
03, 04, 06, 09, 10 e 11, DISOMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 00.301.048/0001-30,
com sede na Avenida Maia, nº. 887, Bairro, São Pedro, Barreiras-
BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 4 de setembro de 2017.
OZIEL OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 89/2017

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para reestruturação
da Unidade de Reabilitação e estruturação do NASF, a fim de suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo
Magalhães/BA. DATA: 25 de Agosto de 2017. HORÁRIO: 14:30
horas (Local). BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
na Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações. TIPO: Pre-
gão Presencial tipo menor preço por lote. VALOR TOTAL: R$
79.685,00 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais),
sendo Lote 01: R$ 2.100,00, Lote 02: R$ 3.600,00, Lote 03: 730,00,
Lote 04: R$ 4.299,00, Lote 05: R$ 7.700,00, Lote 06: R$ 500,00,
Lote 07: R$ 17.800,00, Lote 08: R$ 5.000,00, Lote 09: R$126,00,
Lote 10: R$ 5.750,00, Lote 11: R$ 22.130,00, Lote 12: R$ 1.750,00,
Lote 13: R$ 2.000,00 e Lote 14: R$ 6.200,00. A Pregoeira, no uso de
suas atribuições legais, torna público que o Pregão Presencial nº.
089/2017, realizado através do Processo Administrativo nº. 329/2017
teve como vencedoras as empresas: I - Lotes: 05, 07, 08, 12, 13 e 14,
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP,
inscrita no CNPJ nº. 10.554.267/0001-84, com sede na Rua Aymoré,
nº. 669, Bairro, Renato Gonçalves, Barreiras-BA, e II - Lotes: 01, 02,
03, 04, 06, 09, 10 e 11, DISOMED DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 00.301.048/0001-30,
com sede na Avenida Maia, nº. 887, Bairro, São Pedro, Barreiras-
BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 4 de setembro de 2017.
LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 22 de setembro de 2017, às 08:00h, para
Contratação de empresa do ramo especializada em imunização e con-
trole de pragas urbanas com atividade química em dedetização, des-
ratização, descupinização, desinsetização, desalojamento de aves e
limpeza, desinfecção química e desincrustação, de reservatórios e
caixas d'água dos prédios públicos do município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 20 de setembro de 2017, às 10:30h, para
Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de
veículos e de borracharia: Conserto, Montagem, Recapagem e Troca
de pneus nos veículos, para atender as necessidades da frota Mu-
nicipal.

Em, 11 de setembro de 2017.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

Torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
043/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de um veículo com capacidade para dezesseis pessoas, que será rea-
lizado no dia 25/09/2017 às 14:00 horas no Auditório da Câmara
Municipal de Mirante. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel
Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia -
Fone/fax (77) 3468-1029, das 08:00h às 12:00 horas. Os demais atos
deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
(www.mirante.ba.gov.br). Mirante/BA, 11 de setembro de 2017.Pre-
goeiro: Clodoaldo Miranda Brito.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

A Prefeitura Municipal de Mirante - Bahia, em conformidade
com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/2002, Decretos
Municipais n° 988/2017 e 989/2017 de 05 de janeiro de 2017 e Lei
Complementar nº 123/2006, 147/14, torna público que será realizado
o Pregão Presencial nº 045/2017, tendo como objeto a contratação de
empresa para a realização da limpeza pública, com coleta e des-
tinação final de resíduos e coleta e tratamento dos resíduos de ser-
viços de saúde dos grupos A, B e E, que será realizado no dia
25/09/2017 às 09:00 horas no Auditório da Câmara Municipal de
Mirante. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a Co-
missão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias
de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax
(77) 3468-1029, das 08:00h às 12:00 horas. Os demais atos deste
processo serão publicados no diário oficial do Município. (www.mi-
r a n t e . b a . g o v. b r ) .

Mirante-BA, 11 de setembro de 2017.
CLODOALDO MIRANDA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 367/2017

A Pregoeira e equipe de apoio, torna público para conhe-
cimento dos interessados que ficou ADIADO o PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 0367/2017, cujo o objeto é a contratação de empresa para
locação de veículos e máquinas, que estava marcado para o
dia:14/09/2017 às 10:30hs, conforme publicado no diário oficial dos
municípios no dia: 30/08/2017, para outra data oportuna onde será
reformulado e publicado novamente pelos meios oficiais. PAULO
AFONSO: 11/09/2017.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2017

PP 52/17. Objeto: serviços no gerenciamento de profissionais
da saúde. Dia: 22/09/17 as 9h. Edital no http://www.air-
doc.com.br/portalmunicipio/ba/pmpresidentetancredoneves/diario, in-
formações na CPL, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japao,
de 2ª a 6ª feira de 8 ás 12h.

Presidente Tancredo Neves, 11 de Setembro de 2017
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 561/17. PP SRP 35/17. Objeto: aquisição de peças de re-
posição para manutenção dos ônibus (amarelinhos) que fazem o trans-
porte escolar. Lote único. Vigência 12 meses. Contratada: Souza Auto
Peças e Serviços Ltda-ME, CNPJ: 17.565.281/0001-22. Data:
29/08/17. Valor R$ 162.000,00.

Contrato 495/17. PP SRP 32/17. Objeto: aquisição de medicamentos,
medicamentos controlados, medicamentos farmácia básica, material
médico hospitalar e odontológico. Lotes I, II, e IV. Vigência 12
meses. Contratada: A.Vivas Comercial de Equipamentos de Eletro-
medicina e Medicamentos Ltda, CNPJ: 14.706.667/0001-19. Data:
02/08/17. Valor R$ 1.057.500,00.

Contrato 496/17. PP SRP 32/17. Objeto: aquisição de medicamentos,
medicamentos controlados, medicamentos farmácia básica, material
médico hospitalar e odontológico. Lote IX. Vigência: 12 meses. Con-
tratada: Hotmed Comercio e Serviços Eireli-EPP, CNPJ:
13.736.517/0001-95. Data: 02/08/17. Valor R$ 40.000,00.

Contrato 497/17. PP SRP 32/17. Objeto: aquisição de medicamentos,
medicamentos controlados, medicamentos farmácia básica, material
médico hospitalar e odontológico. Lote VIII. Vigência: 12 meses.
Contratada: USA-Comércio de Produtos Cientificos e Laboratório
ltda, CNPJ: 03.215.469/0001-36. Data: 02/08/17. Valor R$
68.000,00.

Contrato 498/17. PP SRP 32/17. Objeto: aquisição de medicamentos,
medicamentos controlados, medicamentos farmácia básica, material
médico hospitalar e odontológico. Lotes III, V, VI e VII. Vigência: 12
meses. Contratada: JFB Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e
Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ: 14.683.163/0001-20. Data:
02/08/17. Valor R$ 880.300,00.

Contrato 562/17. PP SRP 34/17. Objeto: aquisição de peças para
manutenção de maquinas pesadas. Lotes I, III e V. Vigência: 12
meses. Contratada: Souza Auto Peças e Serviços Ltda-ME, CNPJ:
17.565.281/0001-22. Data: 30/08/17. Valor R$ 666.000,00.

		2017-09-12T15:13:34-0300